
36 Ekologické vozy: Automo
b ilk y  vy tře ly  eurokom i- 
sařům zrak

U D Á L O S T I

44

48

Energetika: ČEZ, E.ON 
a RWE Transgas radí 
odběratelům, jak uspo
ř it  energie

Pohonné hmoty: Vydělá 
někdo stejně jako 
v dobách LTO?

52 Stanislav Gross:
Akcie Moravie Energo 
přidělaly bývalému 
expremiérovi kupu 
starostí

56 Strana zelených:
Revolta v nej menší 
vládní partaji byla 
přidušena dříve, 
než začala

59 M inisterstvo dopravy:
Právníci soutěží
0 stamilionové 
kontrakty, k lání však 
vyvolalo spory

60 Sociální politika:
Vláda schválila 
superúřad NÚZSS, 
hejtmani a starostové 
s ním však nesouhlasí

66 Letecká doprava:
British Airways zavádějí 
Boeing B747 ve spací 
úpravě

68 Sociální zabezpečení:
Úřad nestíhá vyřizovat 
srážky z důchodů a po
rušuje zákon

72 Cestovní ruch: F irm y na
bízejí výle ty za kom u
nismem -  do KLDR
1 nazpět časem

75 VZP: Správní rada
pojišťovny si měsíčně 
naděluje desetitisícové 
odměny

76 Klaus v  OSN: Osamocený 
prezident pádloval pro ti 
vodopádu odhodlaných 
ekopo litiků

80 Turecko: V zemi rozdíl
ných ž ivotn ích stylů 
vzkvétá retailový trh

82 Spotřební daň: Cigarety 
jsou bezvadný byznys. 
Ale hlavně pro stát.

84 Válka v Iráku: I kdyby 
Kongres předložené ná
vrhy stažení vojsk 
schvá lil, řešení by to 
nepřineslo

88 České předsednictví EU:
Další liberalizace služeb 
v Evropě bude těžké do
sáhnout

R O Z H O V O R

M irek  Topolánek: Václav 
Klaus si může dovolit 
luxus hraničních názo
rů, říká premiér

H Y D E  P A R K

101 Lukáš Nývlt: Rozhodčí 
smlouva nezbavuje stra
ny možnosti chrán it se 
předběžným opatřením

102 Ladislav Kure: Evropský 
systém obchodování
s em isním i povolenka- 
m i působí problémy

104 Jáchym  Homola:
Rozdílné historické 
zkušenosti členů EU 
brání prohlubování 
jednotné p o lit iky

P Ř Í L O H A
k r e d i t n í  a  o b c h o d n í  in f o r m a c e  
(S TR A N Y  95 -1 0 0 )

№ H  Comics: Světovým 
trendům se český co
mics p ř ib líž il naposle
dy v roce 1938, tvrd í 
au tor rozsáhlé kn ihy  
o dějinách tohoto žán
ru M ilan Krum l

[ i «  Trh s květinam i: Největší 
zájem je o růže a ger
bery a mohou za to 
p ro v in ilí pánové

O lym pijské hry: Navzdo
ry  ideálům byly zpo
čátku jen  pro „b ílé"

D igitá lní m anuál: Set-top 
boxy nemají dlouhou 
budoucnost

H igh-tech: Notebook 
Asus G2S téměř p lno
hodnotně nahradí sto l
ní počítač, relativně 
vysoká cena se v tom 
to případě určitě vy 
platí

Pravicová kuchařka:
Další britské recepty, 
jak  upravovat platýse, 
tentokrát dojde i na 
kaštany

Restaurace: Požitky 
v restauraci Terasa 
v malostranském 
hotelu Aria ruší jen 
bezohlední turisté

Víno: Pokračování se
riá lu  o vínech společ
nosti Bohemia Sekt

Nastupující lídři: Až se
15. října shromáždí 
funkcionáři z celé 
Číny na sedmnáctém 
sjezdu komunistické 
strany, nebude to jen 
slavnostní příležitost. 
Do klíčových pozic se 
dostane nová generace 
líd rů .

Ocelová kola se vali do 
Am eriky: Ruští výrobci 
oceli útočí na americ
ký trh . Velcí ruští pro
ducenti investovali 
v posledních třech le
tech do amerických 
podniků přes tř i 
m ilia rdy  dolarů.

Škoda rovná se kvalita:
Česká autom obilka ne
bývala na předních 
příčkách v kvalitě.
V éře komunismu ř id i
či s sebou voz ili kom 
pletní sadu nářadí pro 
opravy a plechové ško
dovky by ly  terčem 
bezpočtu vtipů. Teď se 
však mohou vyprávět 
fó ry  o západoevrop
ských konkurentech 
Škody Auto.

Využití ochrany před spa
rném proti HIV: Lékař 
a držitel doktorátu 
v oboru počítačových 
véd překvapil kolegy 
tím, že technologii na 
ochranu před sparném 
zaměřil na virus HIV.

stálé rubriky
3 Fokus 24
4  Editorial 26
6  Dopisy 28
9  M onitor 30

12  Palubní den ík  32
14  Kom entář 34
16  Finance 94
18  Technologie 120
20 Prům ysl 121
24 Autom obilový prům ysl 130

Reality  
Energie 
Barometr 
Pozitivní zprávy  
Lidé a podniky  
Káva s...
Právo a daně  
Společnost 
Narozeniny  
Index podniků a osob


